

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Lvov, and abroad. Columns include location, duration (annual, quarterly, monthly), and price in zlotys and cents.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU”. — Listy reklamacyjne niezapłacone, nie ulegają frankowaniu. — Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Różanej w domu pod L. 423, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie. Ogłoszenia (inzeraty) wszelkiego rodzaju, przyjmują się za opłatą: od wiersza drobnego (petit) za jednorazowe umieszczenie po 8 centów, za następcę po 5 centów, oraz za opłatą należności stałej po 30 centów od każdorazowego ogłoszenia.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie w Agencji „CZASU” p. Ignacy Hercock ulica Hallicka Nr 240. — W Wiedniu p. A. Oppel, Wollgasse 22. — Na Francji i Anglii w Paryżu L. Polinski, 20 rue des Tonnelets. — Zaś tylko ogłoszenia: w Wiedniu, w Hamburgu i w Frankfurtu nad Menem pp. Haasenstein i Vogler — w Berlinie p. A. Rebeneyer — w Frankfurtu nad Menem p. G. L. Daube & Comp. — w Lipsku p. Henryk Engler — w Wroclawiu p. Jenka i Sarninghausen.

Reklama nadsyłane Redakcyi, nie zwracają się i niszczone będą.

Kraków 16 października.

Dziesięć dni temu, jak podaliśmy w piśmie naszym na tem miejscu pierwszy artykuł Korespondencji rosyjskiej z Petersburga...

Przyjętym jest w pewnych sferach uważać testament Piotra W. za zmyślony. Co do nas, nie rozstrzygając bynajmniej o autentyczności...

Oto, co pisze znów Korespondencya rosyjska:

Mówiliśmy już o sprawach Galicyi i wracamy znnow do nich, gdyż kwestya ta coraz bardziej zajmuje publiczność rosyjską.

Niepodobna nam przecież, że wielkie istnieje podobieństwo między Austrią i Polską, lecz nie idzie o to, aby organizm bliżki rozkładu...

Część literacko-artystyczna.

TYGODNIK PARYSKI.

Przez cały tydzień zajmowano się tu zwać dziennika Liberté z dziennikiem Opinion...

Zbyteczna opowiadać początki zatargu — dość wiedzieć, że Sarcey wyraził swobodnie swoje zdanie w kwestyi zasad, i wywylała się z tego polemika na gruncie osobistości.

łęka się wywołać kwestyja polskiej, aby ją użyć przeciw Rosyi i Prusom; i nie możemy inaczej wytłomaczyć jej postępowania...

Jasną jest całkiem rzeczą, że Polacy, którym popuszczają ugły w Galicyi, skorzystają z nowej broni, jaką im kładą w ręce...

Tyle Korespondencya rosyjska.

Drugi dziennik półurzędowy rosyjski Inwalid napisał w tymże kierunku długi artykuł, a treść jego znana już była z telegramów...

Po tem, cośmy już w tym przedmiocie kilkakrotnie pisali, nie mamy chęci odpowiadać ani Korespondencyi ani Inwalidowi.

TYGODNIK PARYSKI.

danci dyskutowali punkta honoru, Sarcey rzekł: — Zimno mi, włożę odzienie. — Słusznie zrobisz, odrzekł Pessard...

Journal des Debats tak się o tej sprawie wyraża:

Nominacya hr. Gołuchowskiego na namiestnika Galicyi obdza, jak się tego można było spodziewać, oburzenie prasy rosyjskiej.

To co najbardziej wydatnia odrębny charakter polityki rosyjskiej, która zawsze w krajach przez nią podbitych wdziała tylko zwycięzonych...

Dziennik Le Monde, który jak najwyraźniej dał się podejść swemu korespondentowi, jak to przed kilką dniami wykazaliśmy...

I tak pisze on d. 12 b. m. — Zamianowanie hr. Gołuchowskiego na posadę Namiestnika Galicyi jest ciągle przedmiotem...

Lecz Rosyanie zaniepokali się nagle nową polityką inaugurowaną przez gabinet wiedeński, dążącą do zorganizowania meoeno Sławian południowych z pomocą autonomii...

Należy oświecić publiczność, jakie są prawdziwe zamiary Rosyi, i co na dnie tej zwady upatrują w Petersburgu.

Manie właśnie pod ręką książkę pióra osoby wiele kompetentnej i bardzo upoważnionej, księżki Aleksandra Trubeckoj, pod tytułem: „Ruś Czerwona”.

O jednej tylko zapominają rzeczy, to jest, że mającego tego samego monarchę, co i Polacy, co i Niemcy, co i Węgrzy, co i Czesi, co i Słowianie...

Odowiedź zaś na ową interwencya, jaką zagrozić Chelmski, jest w postępowaniu Rosyi, w dycezyi Chelmskiej. Tam także jest biskup unicki, jedyny, który pozostał dzisiaj z liczących dawniej biskupów uničkih na Wołyniu, Podolu, Ukrainie...

Nieraz już pisał w tym przedmiocie dziennik Opinion nationale; ale właśnie, co znajdujemy w ostatnim numerze, który nas doszedł, z 13go b. m.

Zdawałoby się, że jedna już tylko kwestya na porządku dziennym w Moskwie i Petersburgu, że jednym zajęciem jest sprawa Rusinów galicyjskich...

Austria poznała swój błąd; uznano konieczność pojednania ludności w Galicyi. W tym celu powierzyła rządy tej prowincyi hr. Gołuchowskiemu...

Lecz Rosyanie zaniepokali się nagle nową polityką inaugurowaną przez gabinet wiedeński, dążącą do zorganizowania meoeno Sławian południowych...

Należy oświecić publiczność, jakie są prawdziwe zamiary Rosyi, i co na dnie tej zwady upatrują w Petersburgu. Nie jest to już dla nikogo tajemnica.

Manie właśnie pod ręką książkę pióra osoby wiele kompetentnej i bardzo upoważnionej, księżki Aleksandra Trubeckoj, pod tytułem: „Ruś Czerwona”.

Galicyi, i zdaje nam się stosownem podać niniejszy ustęp:

„Co nabyto siła, można utracić przez słabość; a jeżeli było dawniej powinnością Austrii korzystać ze słabości Polski, teraz powinnością jest Rosyi postąpić sobie podobnie...

Na tych wyciągach z dzienników francuskich kończymy. Wystarczy o one tam bardziej, że o ile nam się zdaje, walka jest tylko dziennikarską...

Nieraz już pisał w tym przedmiocie dziennik Opinion nationale; ale właśnie, co znajdujemy w ostatnim numerze, który nas doszedł, z 13go b. m.

Zdawałoby się, że jedna już tylko kwestya na porządku dziennym w Moskwie i Petersburgu, że jednym zajęciem jest sprawa Rusinów galicyjskich...

KOESPONDENCYA CZASU.

Rzym 7 października.

We czwartek w dzień św. Franciszka Seraffickiego, Ojciec Święty ogłosił w bazylice Watykańskiej dekreta upoważniające kanonizacyą błogosławionych Pawła od Krzyża...

TYGODNIK PARYSKI.

niarkskim często się narzucający, pozostaje nie rozwiązany. Pehniecie szpady, dane lub otrzymane, nie nie dowodzi — nawet odwagi — w dziennikarstwie bowiem, jak w wojsku...

TYGODNIK PARYSKI.

nieodpowiadający aryliberalnym teoriom wygłaszanym na wstępie przez tego meza stanu. Z trzech senatorów zmarnych, tylko margrabiego Boissy powszechnie tu żalowano.

TYGODNIK PARYSKI.

popularny, jak wojna z Anglią, w której obiecywał służyć za dobosza. Szkoda Margrabi! Senat utracił w nim jedynego niezawisłego członka — Anglia ostatniego nieprzyjaciela.





Od Administracji „CZASU“

Kalendarz ścienny drukowany,

zawierający lunacy, wschód i zachód słońca, ceny jazdy i przesyłek na kolejach, miłośkazi kolei galicyjskiej, święta rzymskie, ruskie, żydowskie i tabelki stęplowe — wyjdzie w pierwszych dniach Października i będzie do nabycia

w Administracji „CZASU“ jak zwykle po cenie 25 centów.

L. 416. RADA OGÓLNA TOWARZYSTWA DOBROCZYŃNOŚCI w Krakowie.

Dogadzając życzeniom wielu Szan. Członków Towarzystwa Dobroczynności, Rada Ogólna, z przypomnienia wzywa ich uprzejmie o składanie corocznych składek w kasie Towarzystwa Dobroczynności, w tem zaufaniu, że pospieszą najchętniej z dobrowolnymi datkami dla zasilenia dochodu ubogich.

Kraków dnia 7 Października 1866. Prezes: Hozowski. Sekretarz: Głębocki.

Nakładem Księgarni i Wydawnictwa dzieł katolickich, naukowych i rolniczych W. Wielogłowskiego i W. Jaworskiego, w KRAKOWIE

wyszedł i jest do nabycia we wszystkich księgarniach:

Kalendarz dla rodzin katolickich na rok 1867, (50 centów), oraz Kalendarz domowy na rok 1867 (25 centów).

Księgarni teóż Wydawnictwa powierzono do sprzedania: (1218-2-3) Kilka Ornatów w różnych cenach mianowicie: pasowy zhr. 27; biały z wizerunkiem Chrystusa Pana zhr. 35 itp. — (Przyjmuje się również obstarunka na wszelkie przybory kościelne tego rodzaju).

Katedrę na Waweli, przez J. E. ks. biskupa Łętowskiego, in folio, z 17tu rycinami. Cena dawniejsza zhr. 50, obecna zhr. 15.

Katalog biskupów Krakowskich przez teóż. Cena dawniejsza zhr. 15, obecna zhr. 8.

Osoba, która w pewnym celu złożyła do rąk sp. W. Wielogłowskiego złotą branzoletkę, raczy się najpóźniej do 1go Marca r. p. po odbiór takowej do powyższej księgarni zgłosić; w przeciwnym razie będzie wspomniana branzoletka na cel dobroczynny oddana.

Już wyszedł KALENDARZ KRAKOWSKI NA ROK 1867.

wydania Józefa Czecha, zawierający w sobie: Kalendarz, Polski, Ruski i Żydowski. — Nabozęństwa w kościołach Krakowskich. — Zmiany świata księgowego. — Zmiana słońca i księżyca. — Tablica wschodu i zachodu słońca. Przpomnienia gospodarskie na każdy miesiąc.

ROZMAITOŚCI:

Kronika Konfederacji Wojevodztwa Krakowskiego w roku 1768 — Wesela mieszczan Krakowskich. — Niektóre przysłówia Krakowskie. — Aleksander Dunin Rzechowski, przez Tripplina. — Krótki opis kościoła OO. Bernardynów w Krakowie. — Wspomnienie o Kazimierzu W., zwanym królem chłopków. — Zagadka i rozwiązanie. — Tabla stęplowa. — Jarmarki w Galicyi i W. Księstwie Krakowskim. ((1171-8-))

Egzemplarz kosztuje 42 cent. Z portretem zaś Kazimierza Wielkiego zdjętym z grobowca jego w Katedrze Krakowskiej, kosztuje 50 centów.

KSIĄZKI HANDLOWE rubrykowane i do kopiowania, ze stynnej fabryki F. Rollingera w Wiedniu: Rejestra gospodarze ułożone podług wzorów Towarzystwa agronomicznego; po cenach nadzwyczaj umiarkowanych polecają (998-14-20) T Hercok i Arnold we Lwowie, przy ulicy Halickiej pod L. 240.

DRUKARNIA „CZASU“ W KRAKOWIE,

postawiona na stopie najpierwszych tego rodzaju zakładów, z wydoskonalonemi prasami pospieszniemi i ręczniemi, zaopatrzona w znaczny zapas czcionek polskich i niemieckich najnowszego kroju, najprzedniejsze farby do druków tak czarnych, ilustrowanych, jak i różnokolorowych, posiadająca przytem

WIELKI SKŁAD PAPIERU

wszelkiej miary i dobroci z najlepszych papierni, który po cenach fabrycznych polleża, jest w stanie uczynić w porę zadosyć wszelkim żądanom i może odbijać dziennie do 100.000 arkuszy druków.

Zarząd Drukarni „CZASU“ ze względu na ożywiający się na nowo piśmiennictwo ojczyste, tudzież na instrukcyę p. Ministra sprawiedliwości do naczelnych Prokuratorów Państwa, pozwalającą wróżyć znaczne ulgi w stosowaniu przepisów ustawy drukowej, pragnąłby podnieść i zwrócić znowu do kraju ruch i przemysł drukarski i księgarski, który w ostatnich latach szukał dla siebie miejsca za granicą, ożywiający tamże drukarnie i księgarnie.

Ażebym ten zwrot ułatwić, Zarząd Drukarni „CZASU“ naznacza tak niskie ceny druku, obok dobroci, czystości i pośpiechu roboty, licząc zwłaszcza na obfitość zamówień, iż może pod wszystkimi temi względami iść o pierwszeństwo z wielkimi zakładami zagranicznymi.

Podejmuje się przeto drukowania na swoim lub cudzym papierze dzieł polskich, niemieckich, francuskich, łacińskich, matematycznych, broszur, czasopism, tabel, ksiąg kupieckich, fabrycznych i gospodarczo-ekonomicznych — cyrkularzy, blankietów, odezów, okólników, ogłoszeń — kart pogrzebowych — afiszów w największych formatach, odbijając takowe tak czarno, jak i kilkoma kolorami — słowem, wszelkich robót, do zakresu sztuki drukarskiej należących. (3414-73-)

MOLLA PROSZKI SEIDLITZKIE. Główne Skład do rozsyłania Apteka „pod Bocianem“ (zum Storch) w Wiedniu. Każde pudełeczko opatrzone jest niżejszą marką o honory...

Prawdziwy Olej tranowy z wątroby miętusowej. Najczystszy i najskuteczniejszy gatunek Tranu leńskiego z Bergen w Norwegii. Używa się z największym skutkiem u słabościach pierwszych i płucowych skóry.

Kurs papierów i pieniędzy. Kraków 16 paźd. Wiedeń 13 paźd. Losy ks. Kлары 25 — 24 — Wąwszy 10 — 10 —

Une dame possédant à fond l'anglais désire donner des leçons de cette langue à de jeunes filles. S'informer au bureau des annonces de ce Journal. (1215-2)

Rurki przeciw astmie, aptekarza Levasseur. Leczą rychło i niezawodnie najpoczywsze astmy. Dostać można w Paryżu wynalazcy na ulicy de la Monnaie 19, w Krakowie u Wgo Brunona Miczyńskiego i we Lwowie Piotra Mikolascha. (1247-1-1)

Adwokat Dr. WITSKI, mieszka teraz przy ulicy Grodzkiej pod L. 64 — 70 na pierwszym piętrze, w domu Rydlów. (1208-2-3)

DWOREK składający się z 25 morgów, pół mili od Krakowa, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość w Administracji „Czasu“ w Krakowie. (1214-3)

Następujące Listy zastawne Galicyjskie, zostały na dniu 8 b. m. skradzione: Serya III: Nr. 12,364, 13,090, 13,377, 15,377 i wylosowany list zastawny Nr. 12,294. (1254-3)

WIEN, Landstrasse, Rasumowskygasse. 5. Roboty druku na kamieniu Znaczki pieczątkowe i Koperety z wyciśniętą pieczęcią. (1200) Próbki i cenniki gratis (3-12)

Precz ze siwizną! Melanogène. Wyborna tynktura do włosów przygotowana przez p. Diquemara w Paryżu.

Włosa głołne dla Galicyi, jedynie w dwóch antekach: w Krakowie u p. Brunona Miczyńskiego, — we Lwowie u p. Piotra Mikolascha. (814-20-1)

Sala ortopedyczna dla wygodności osób walych, poważnych i dzieci, urządzonej będzie do ćwiczeń gimnastyki leczniczej (pokojuł) na I szem piętrze „pod Toporkiem“ przy ulicy Szwedzkiej, w oficynie, i z dniem 1 Listopada r. b. otwartą.

Zgubiono w dniu 15 bm. między 12ią a 1ą w południe, w ulicy Grodzkiej pugilares, w którym było: 1) Sola-Weksle wystawiony 5go Lutego b. r. 3 miesiące od daty, na rzecz Gibel Ester Gintrig, przez Nuchan Tislovitz na 29 zhr. 35 kr.; 2) banknotami 1 sztuka na 5 zhr., 1 sztuka na 1 zhr. i marka stęplowa na 5 cent.

Uczciwy znalazca zechce zatrzymać sobie te 6 zhr., a pugilares z wekslem oddać do Administracji „Czasu.“ (1228)

Akademik Krakowskić Wszechnicy żyjący sobie udzielać lekcji w Krakowie lub na wsi. Zgłosić się można pod literami A. A. w Administracji „Czasu.“ (1229)

We wszystkich krajach c. k. austriackich słynnie znane Reumatyczne płótno angielskie patentowane przeciw wszelkim

reumatycznym cierpieniom, mianowicie jako zachowawczy środek przeciw podagrze, róży, spruchnieniu członków i kolkom, zarazem, przeciw każdej słabości reumatycznej jako to: kurczowi, bólowi głowy, bólowi twardzi, szumieniu usów, bólowi piersi, pleców i krzyżów, z najpewniejszym skutkiem poleca się. W pakietkach z objaśnieniem po 1 zhr. 5 cent. w. a. Dubeltowo na zastarzale słabości po 2 zhr. 10 cent. w. a. Jak również sławny parzyki (1266-1-6)

Plaster uniwersalny przeciw wszelkim ranom, przeziębieniu członków i odciskom. Jeden słołk z opisem użycia kosztuje 25 centów — i jest do nabycia w KRAKOWIE w aptece pana Ernesta Stockmara i we Lwowie w aptece p. Zyg. Rukera „pod Srebrnym Orłem.“

Winogrona kuracyjne. Codziennie świeżo przesłanych z najlepszych włoskich i bałkańskich Winogron kuracyjnych, otrzymuje i poleca funt po 25, 30 i 35 centów: „Die Delicatessen und Wein Handlung (zur Auster)“ Wien, Taborstrasse N. 9. (1112-8)

OBWIESZCZENIE.

W Szkółkach drzewek do Gminy miejskiej Krakowskiej należących, znajduje się znaczna ilość drzewek przesadzonych do sprzedania, a mianowicie:

Table with columns: Species, Quantity, Price per unit, Total Price. Rows include Kasztany, Jawory, Jasiony, Lipy, Morwy.

Życzący sobie takowych nabyć, zechcą się zgłosić do Magistratu Miasta Krakowa, Departamentu V, lub też do Ogrodnika miejskiego pana Johna przy Szpitalu Sw. Ducha od Plantacyi mieszkającego.

Sprzedaż następuje tylko za gotowe pieniądze, a korespondencje i przesyłki pieniężne, powinny być opłacone. (1255-3)

BERNARD BERNARDY z WIEDNIA, fabrykant obuwiu męskiego i damskiego,

który od tylu lat jarmarki Krakowskie odwiedza, a doskonałością wyrobu zaszkarbił sobie względy szanownej Publiczności, dla dogodzenia potrzebom tejże wkrótce do Krakowa przyjedzie, o czem bliżej aże doniosą. (1226 1-3)

Large table containing exchange rates and prices for various goods from Kraków and Vienna. Columns include location, item name, and price.